



## درسنامه‌ی درس ۱۶: خانه‌ی شما چه شکلی است؟



پسران گلم به خانه‌ی خود، خویشاوندان یا همسایگان خود دقت کنید. همه‌ی ما می‌دانیم که در هر خانه مکانهای مختلفی وجود دارد که برای کارهای گوناگونی در نظر گرفته شده است. در واقع درون هر خانه طوری طراحی شده که زندگی هر خانواده در آن با آرامش همراه باشد. یعنی برای رفاه حال افراد خانواده، اتاق‌های خواب، آشپزخانه، دستشویی و حمام وقسمتهای دیگری قرار دارد که البته در هر خانه‌ی ای موقعیت و مکان آنها متفاوت است زیرا هر خانه دارای نقشه‌ی متفاوتی است.

نقشه‌ی هر خانه نشان می‌دهد که موقعیت هر قسمت از خانه نسبت به ورودی چگونه است. در مکانهای مختلف یک خانه کارهای

گوناگونی انجام می‌دهند. مثلاً آشپزخانه مخصوص پخت و پز، دستشویی و حمام محلی برای نظافت و حفظ بهداشت، مهمانخانه جایی برای پذیرایی از مهمانها و اتاق‌های خواب محلی برای آرامش، استراحت و مطالعه می‌باشد.

### نقشه‌ی خانه‌ها از گذشته تاکنون تغییرات بسیاری کرده است.



مثلاً در گذشته خانه‌ها بسیار بزرگ بود، معمولاً تعداد اعضای خانواده زیاد بود و اکثراً چند خانواده که نسبت فامیلی داشتند با هم در یک خانه زندگی می‌کردند. آب لوله‌کشی، برق و گاز وجود نداشت. آب از آب انبارها، برق از طریق چراغ‌های نفتی یا شمع تامین می‌شد. برای گرم کردن خانه‌ها از بخاری‌های نفتی و کرسی استفاده می‌شد. برای پخت و پز از اجاق‌های هیزمی استفاده می‌شد. اکثر خانه‌ها در وسط حیاط حوض داشتند که شستشوی ظروف در کنار آن انجام می‌شد. دستشویی در خارج از محیط خانه و در حیاط قرار داشت



خانه ها معمولا حمام مجزا نداشتند و مردم برای استحمام به حمام های عمومی می رفتند. اما اکنون خانه ها به گونه ای ساخته می شوند که افراد خانواده در آسایش و رفاه کامل باشند.



## ساختن یک خانه

برای ساختن یک خانه به شغل های گوناگونی نیاز است. با همکاری افرادی که هر کدام در یک شغل مهارت دارند و در کار خود بسیار دقیق و منظم هستند، یک خانه ساخته می شود. مثلاً: مهندس ساختمان، نقشه ی خانه را می کشد و بناها و کارگران از روی این نقشه و با نظارت دقیق مهندس، دیوارها، اتاق ها و سقف را می سازند. سپس افراد دیگری که در برق کاری و سیم کشی مهارت دارند، برق را به همه ی مکانهای خانه می برند، لوله کش ها آب را از طریق لوله کشی به قسمتهای مختلف ساختمان می رسانند و افرادی به عنوان طراح، داخل خانه را با کاغذدیواری، کابینت های زیبا، سنگ ها و کف پوش های مناسب تزئین می کنند.

